関係者 各位

2019年 11月 14日

  九州土壌医の会

会長 大畑和生

【ご案内】2019年度 土壌医検定試験対策勉強会の開催について

 晩秋の候、ますますご健勝にお過ごしのことと存じます。

 さて、当会では２０１９年度 土壌医検定試験対策勉強会を下記のとおり開催すること

としました。会員外の方でもご参加いただけるよう幅広く呼びかけますので、ご出席希望

の方は別添様式で事務局までご連絡ください。

なお、会場の都合により先着４０名とさせていただきますのでご理解のほどよろしくお

願いいたします。

記

１ 趣旨

 本勉強会は土壌医検定試験２級対策をメインに開催いたします。

１級受験者も復習を兼ねて学習できますのでふるってご参加ください。

２ 日時および場所

 １２月１４日（土）１０：００～１７：００

 川村産業株式会社 会議室（福岡県久留米市六ツ門１７－１１）

３ 内容

 過去に出題された問題をもとに土壌医 1級所持者３名による講義を実施します。

 【講師】ニチモウ株式会社 大畑和生

クロレラ工業株式会社 枝光剛

長崎県農林技術開発センター 五十嵐総一

４ 参加費および持参物

 参加費１０００円を当日徴収いたします。また、2級試験の出題範囲である

「新版 土壌診断と作物生育改善（日本土壌協会）」を必ずご持参ください。

なお、土壌医検定試験受験申込みは〆切１２月１３日（金）ですので受験希望者は確実

に受験申込みを済ませてください（申し込みは土壌医検定ホームページからお願いします）

以上

（別添）

出席様式

所属 氏名 勉強会 懇親会※

（例）窒素固定株式会社 黒田 らりあ 〇 〇

※ 勉強会終了後、懇親会を開催予定です。

（注意事項）

 昼食は各自、ご持参ください。

※近隣にスーパー、食堂があります。

 駐車場に限りがありますので予めご了承ください。

 会場の都合により先着４０名までとさせていただきます。

 出席様式は事務局までメールでご連絡ください。

〆切 １２月９日（月）

【お問い合わせ先】

九州土壌医の会 事務局 五十嵐

making_the_soil@yahoo.co.jp